1) Stemma regum Mithilensium viginta tria nomina complexitur. Est itaque aliquanto contractius quam stemma Cosalorum, quanquam ab eodem termino deductum, si lexicographo Anglo fidem habemus, qui *Nimī* Ixvācūs filium perhibet. Similiter *Fr. Hamiltō*, qui in Tab. XXV genealogiam Mithilensium ex Rāmeide pollicitus, in nominibus aliquoties a Vālmīce aberrat. At Ixvācum stirpis Vidēhanae auctorem ex Rāmeīdos textu nisi corrupto haurire non potuit. V. Cl. Wilso s. v. *Nimi*, ut solet, nullam laudat auctoritatem. Qui in *Bhagavad-Gītā* (III, 20) memoratur Janacus, inter reges

natu maximum postquam pater ad capessendum regnum inauguaverat, cura fraternae sortis mihi demandata, in silvam secessit. Patre deinde grandaevò ad coelum evecto,^{15.} equidem hoc onus ex aquo et bono subibam, fratrem Cusadhvajum, diis comparabilem, respiciens cum caritatis affectu. At post aliquantum temporis ab urbe Sān-^{16.} cāsia huc advenit rex fortis Sudhanvan, Mithilam obsidione cincturus; isque mihi denuntiavit, arcum Sivae prae-^{17.} stantissimum Sītamque puellam, loti folia oculis referentem, tradi sibi oportere. Quam quum negassem, Brach-^{18.} inana sapientissime, rex ille Sudhanvān proelio mecum conslixit, et in eo certamine vulneribus adversis a me caesus est. Interfecto rege Sudhanvane, ego in urbe^{19.} Sāncāsia fratrem bellicosum Cusadhvajum solenni more regem creavi. Hicce frater meus est iunior, ego natu^{20.} maior. Tibi, praestantissime vates, quem salvare iubeo, summopere lactus duas virgines trado, Sītam Rāmae ducen-^{21.} dam, Urmilamque Laxmano. Filiam meam Sītam, virtutis praeium, Superūm siliabus comparabilem, ac secundo^{22.} loco Urmilam: ter idem dico, ut omnem dubitationem tollam. Hasce duas virgines summopere laetus tibi trado, vates praestantissime. Tu vero, rex, si tibi placet, vac-^{23.} carum donationem a Rāma et Laxmano faciendam instrue, maiorum. Manibus iusta solve, denique nuptialia sacra perfice. Hodie luna intrat domum lunarem, quae Ma-^{24.}

sapientes piis operibus claros, sine dubio intelligendus est prior huius nominis, tertius a Nime, a quo et universa progenies cognominata est. Hic idem, teste scholiaste Madhusūdano, in quadam Vedorum *Upa-*
nishade colloquium cum Yājnavālcio habuisse traditur.

gha dicitur: tertio abhinc die, fortissime rex, sub Phâlgunia posteriore ²⁾ nuptialia sacer perfice.

CAPUT LXXII.

VACCARUM DONATIO.

1. Vixdum loqui desicerat Janacus, et sollers vates Visvâmi-
 2. tra cum Vasishtha consociatus talia reserat: Gentes Ixvâcuidarum et Vidêhorum, Raghuide, immensa et inenarrabili
 3. nobilitate splendent; nemo hisce aequiparari potest. Aequale est legitimum hocce connubium, aequale etiam formae
 4. decore, inter Sitam Urmilamque, et Ramam Laxmanumque
 4. altera ex parte. Sed amplius dicendum est, optime prin-
 ceps! Audiatur oratio mea. Hicce rex legum gnarus
 5. Cusadhvajus est frater tuus natu minor. Huic pio est
 par filiarum, forma per orbem terrarum incomparabile,
 6. quas nuptum petimus. Bharatae adolescentis et Satru-
 ghnae sollertis, utriusque magnanimi nomine, o rex, nup-
 7. tum peto filias tuas. Omnes hi Dasarathae filii sunt
 forma et iuventa insignes, mundi custodum similes, di-
 8. vino vigore animosi. Istorum amborum affinitate quoque
 integra Ixvacuidarum gens, o rex sanctis operibus clare,